

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Reforma				688.413,51	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				14.455,55	2,09
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	14.455,55	14.455,55	2,09
01.02	Reforma				673.957,96	97,91
01.02.001	PISOS E REVESTIMENTOS				349.428,38	50,77
01.02.001.001	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, juntas, sem polimento, inclusive argamassa de regularização, aplicado - R1	m2	1.773,75	57,17	101.405,29	14,73
01.02.001.002	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 5 cm	m2	446,02	39,46	17.599,95	2,56
01.02.001.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	8,45	99,10	837,40	0,12
01.02.001.004	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m². af_06/2014	m2	241,65	138,92	33.570,02	4,88
01.02.001.005	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal Branco, aplicado c/argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	2.637,10	50,76	133.859,20	19,45
01.02.001.006	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 l. af_07/2016	m3	124,16	388,18	48.196,43	7,00
01.02.001.007	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 14x19x39, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa e treliça de ferro tg 8m	m	307,83	45,35	13.960,09	2,03
01.02.002	DIVERSOS				324.529,58	47,14
01.02.002.001	Fornecimento e Instalação de Câmara Frigorífica	un	1,00	324.529,58	324.529,58	47,14
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				688.413,51
(seiscentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta e um centavos)						

LUCAS VINÍCIUS VIEIRA LIMA
CAU - A71831-9